
Protokół nr 15/12 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 5 października  2012 r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

.  

Ad 2 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Czesław Kołak 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Pan Antoni Stelmaszyński Przedstawiciel Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu 

• Pan Andrzej Szumski Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

• Pan Mieczysław Klupczyński Przedstawiciel Polskiej Federacji Hodowców Bydła 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

Ad 3 

Przewodniczący Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”.  

 

Ad 4 
Protokół Nr 14/12 z dnia 26 czerwca 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
 

Ad 5 
Opłacalność produkcji bydła mlecznego. Spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni 
Mleczarskiej w Gostyniu oraz Związku Hodowców Bydła.  
 

 



Przewodniczący Komisji powitał zaproszonych gości i poprosił o zabranie głosu Pana 

Mieczysława Klupczyńskiego. 

Pan Klupczyński wyjaśnił, że w tym roku grozi nam, że zostaną przekroczone kwoty mleczne 

ponieważ dynamika wzrostu skupu mleka wzrosła w roku bieżącym o 8%. W związku z tym z 

tego tytułu Polska będzie musiała zapłacić kary. Wysokość opłaty wynosi 27,83 Euro za każde 

100 kg nadprodukcji mleka. Sytuacja ta jest monitorowana przez Agencję Rynku Rolnego. W 

październiku br. w Zagrzebiu odbędzie się konferencja na temat utrzymania nadal kwot 

mlecznych. Dodał, że od września zanotowano tendencje spadkowe jeżeli chodzi o ceny mleka w 

kraju.  Różnica między ceną mleka jaką rolnicy otrzymali w styczniu br a sierpniem br. wynosi 

14,11 zł za 100 kg. Spadek wynosi 12,5%. 

Przewodniczący Komisji zapytał, jaka jest przyszłość kwot mlecznych. 

Pan Klupczyński wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy jest taka decyzja, że od 2015 roku kwoty 

mleczne mają zostać zniesione. Te państwa, które były za zniesieniem kwot mlecznych w tej 

chwili obawiają się, że kwoty będą niższe.  

Pan Stelmaszyński poinformował, że wymyślono już nową formułę i będą zawierane umowy i 

żaden pomiot, który przerabia mleko nie zagwarantuje ceny, która zostanie wpisana do umowy. 

Dodał, że nie ma cen stałych, są one płynne. Umowy, które zostaną zawarte z producentami 

mleka będą obciążone dużym ryzykiem ustalenia kwoty w umowie.  Na dzień dzisiejszy umowy 

te nie są dopracowane. Wolny rynek powoduje dużo niedobrych działań producentów mleka. Np. 

na naszym terenie zauważono dużo nowych inwestycji związanych z rozbudową obór.  Zdaniem 

Pana Stelmaszyńskiego jest to taki ruch, który nie gwarantuje, że w dalszym ciągu będzie to 

opłacalne. Wyjaśnił, że spółdzielnia skupuje 450 tys. litrów mleka dziennie. Plan jest wykonany i 

cena mleka dla spółdzielni również jest dobra. Dodał, że spółdzielnia będzie również myślała o 

tym, żeby lepiej płacić za mleko.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy nasze mleko sprzedawane za granice kraju jest 

konkurencyjne. 

Pan Stelmaszyński odpowiedział, że nie wiadomo. Dodał, że cały czas nasze mleko 

bezpośrednio jest eksportowane do Chorwacji. Do pozostałych krajów mleko sprzedawane jest 

przez pośredników.  

Pan Stelmaszyński  poinformował, że cena mleka którą się w tej chwili spółdzielnia posługuje jest 

wynikiem tego, że koszty nie mogą być wyższe niż przychody, ponieważ Spółdzielnia nie 

otrzymałaby żadnych kredytów i nie byłaby wiarygodna na rynku. Ponadto spółdzielnia musi 

wypracować  minimalny zysk.  

Wyjaśnił również, że od dnia dzisiejszego trwa kampania reklamowa nowego super mleka z 

wapniem oraz witaminą A i D. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy jeżeli będzie wolny rynek, to spółdzielnia będzie 

skupowała większą ilość mleka.  

 



Pan Stelmaszyński wyjaśnił, że spółdzielnia powinna wiedzieć ile sprzeda mleka i pod tą 

sprzedaż powinna być kupowana odpowiednia ilość mleka. Dodał, że produkcja masła 

gostyńskiego jest nieopłacalna, ponieważ są straty z tego tytułu. Jedne produkty sprzedaje się z 

zyskiem natomiast drugie ze stratą.  

Przewodniczący Komisji podziękował zaproszonym gościom za przybycie.  

 

Ad 6 
Wizytacja w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu  w celu zapoznania się z  
funkcjonowaniem kierunków rolniczych. 

 

Członków Komisji przywitała Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Pani Bożena 

Ryczkowska. 

Przewodniczący Pan Aleksander Dolczewski poprosił o przybliżenie informacji na temat 

kierunków w jakich kształci szkoła. 

Pani Bożena Ryczkowska poinformowała, że w roku szkolnym 2012/2013 szkoła po raz ostatni 

posiada klasę technikum kształcącego w zawodzie technik ekonomista. Szkoła  

w Grabonogu zapoczątkowała kształcenie w tym zawodzie. Jednak z uwagi na fakt, że 

dopuszczono możliwość kształcenia tego kierunku w konkurencyjnych szkołach oraz ze względu 

na niekorzystną lokalizację szkoły, uczniowie wybrali kształcenie w tym kierunku  

w szkołach, do których mają łatwiejszy dojazd. Szkoła kształci w zawodzie technik ekonomista na 

wysokim poziomie co potwierdza fakt, że uczniowie zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje 

zawodowena poziomie  95%.  

Zespół Szkół Rolniczych kształci również w liceum ogólnokształcącym z innowacją pedagogiczną 

dotyczącą bezpieczeństwa publicznego, obejmującą działania policji i straży pożarnej. Jest to 

kierunek, który cieszy się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Oddział klasy pierwszej liczy 

35 uczniów.  

Niesłabnącym powodzeniem cieszy się również zawód technik żywienia i gospodarstwa 

domowego – obecnie I klasa liczy 25 osób. Kierunek, którego zainteresowanie zdecydowanie 

spada to technik rolnik. Co raz mniej uczniów podejmuje naukę w tym zawodzie. Liczba uczniów 

jest co raz mniejsza już od kilku lat – w tym roku jest to zaledwie 19 uczniów.  

Bardzo dużym zainteresowaniem wśród uczniów cieszy się technikum kształcące  

w zawodzie technik weterynarii. Początkowe klasy liczą 32 uczniów, w obecnym roku szkolnym 

klasa pierwsza liczy 26 uczniów. Dopiero w przyszłym roku szkoła będzie miała pierwszych 

absolwentów tego kierunku. Obecnie III klasa przebywa na praktykach  

w przychodniach i klinikach dla zwierząt. Kolejnym kierunkiem, w którym kształci szkoła jest 

technik architektury krajobrazu. Obecnie w I klasie jest 12 uczniów. W związku z tak małą liczbą 

uczniów klasa jest połączona z kierunkiem technik rolnik.  

 



Obecnie szkoła posiada ok. 400 uczniów. Pani Bożena Ryczkowska poinformowała członków 

komisji, że podjęła działania mające na celu odtworzenie szkoły zawodowej, kształcącej na 

poziomie zasadniczym, co jednak zakończyło się niepowodzeniem. Podkreśliła, że szkoła bierze 

udział w uroczystościach środowiskowych, żeby się zaprezentowaćoraz robi bardzo wiele aby 

promować szkołę. Organizowane są wyjazdy i praktyki zagraniczne. Pani Dyrektor uważa, że 

szkoła posiada najlepsze warunki do kształcenia oraz że docenia starania władz samorządowych 

w zakresie dbałości o bazę materialną szkoły. 

Przewodniczący Pan Aleksander Dolczewski zapytał o możliwość zorganizowania  

w ZSR w Grabonogu kursów kształcących w określonych zawodach. 

Pani Bożena Ryczkowska wyjaśniła, że względy ekonomiczne zadecydowały, że szkoła nie 

organizuje kursów dla uczniów.Szkoła posiada internat, a więc spełnia warunki lokalowe. 

Dyrektor poinformowała, że obecnie prowadzone są rozmowy, aby przejąć do internatu uczniów 

z Zespołu Szkół w Brzeziu.  

Pan Ireneusz Lesiński zapytał o koszt utrzymania ucznia w internacie. 

Pani Bożena Ryczkowska poinformowała, że rodzic ucznia za dzienne wyżywienie tzw. ,,wsad 

do kotła” płaci 10,48 zł. Natomiastdo kwoty 18,70 zł dopłaca organ prowadzący. Koszt 

mieszkania ucznia w internacie wynosi 60,00 zł. Koszt całkowity pobytu w internacie dla ucznia 

wynosi ok. 270,00 zł miesięcznie. Wyżywienie dla uczniów zapewnia firma Medij 

z Gostynia. 

Pan Czesław Kołak zapytał czy szkoła prowadzi kształcenie dla osób dorosłych. 

Pani Bożena Ryczkowska wyjaśniła, że szkoła kształci osoby dorosłe w zawodzie technik rolnik. 

W chwili obecnej bardzo dużo osób interesuje się tzw. kwalifikacjami. Kwalifikacje dają 

uprawnieniami do używania tytułu rolnika oraz technika rolnika. Każda kwalifikacja kończy się 

egzaminem państwowym przeprowadzanym przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną. 

Warunkiem uzyskania kwalifikacji jest ukończenie liceum ogólnokształcącego lub liceum 

ogólnokształcącym dla dorosłych. Kwalifikacja trwa 500 godzin, tzn. ok. 1-1,5 roku. 

Pani Dyrektor podkreśliła ponadto, że szkoła współpracuje z wieloma instytucjami, podpisuje 

porozumienia oraz umowy partnerskie, m.in. z Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu  

oraz Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu. Uczelnie te również kształcą w kierunku 

weterynaria. Dzięki temu uczniowie wyjeżdżają na spotkania z naukowcami i uczestniczą  

w zajęciach edukacyjnych. 

 

 

 

 

 



Ad 7) 

W „wolnych głosach i wnioskach” głosu nie zabrano.  

Ad 8) 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, po 

czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Aleksander Dolczewski 

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka, Agnieszka Radajewska.  

 

 


